
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA - FEIRA, 18 - JANEIRO - 2022

CAMARA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 
CAMPOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE HUMBER
TO DE CAMPOS-MA, CNPJ N° 12.567.418/0001-64, toma público 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial ri 001/2022. 
OBJETO: Prestação de serviços para confecçào e impressão de materiais 
gráficos, a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Humberto 
de Campos-MA. DATA DA SESSÃO: 28/01/2022, às 14hs00min. LO
CAL: prédio do Legislativo à Rua Irineu Santos, s/n°. Centro, Humberto 
de Campos-MA, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e alte
rações. Os Editais e seus Anexos estão à disposição dos interessados, no 
local mencionado acima, de 2“ a 6a, no horário: 08hs30min às 12hs00min 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Humberto de Campos(- 
MA), 14/01/2022. Walkyr de Jesus Sá Marinho, Pregoeiro/CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE HUM
BERTO DE CAMPOS-MA, CNPJ N° 12.567.418/0001-64, toma 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial ri 
002/2022. OBJETO: Prestação de serviços de locação, implantação 
e manutenção de software de Contabilidade, Folha de Pagamento e 
Portal da Transparência, destinados a atender as demandas das ativ
idades internas da Câmara Municipal de Humberto de Campos-MA. 
DATA DA SESSÃO: 28/01/2022, às 16hs00min. LOCAL: prédio do 
Legislativo à Rua Irineu Santos, s/ri, Centro, Humberto de Campos- 
-MA, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. 
Os Editais e seus Anexos estão à disposição dos interessados, no local 
mencionado acima, de 2a a 6a, no horário: 08hs30min às 12hs00min 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Humberto de Campos 
(MA), 14/01/2022. Walkyr de Jesus Sá Marinho, Pregoeiro/CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU- 
-MA, CNPJ N° 35.180.967/0001-87. toma público que realizará lici
tação na modalidade Pregão Presencial r i 001/2022. OBJETO: Pres
tação de serviços para confecçào e impressão de materiais gráficos, a 
fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Icatu-MA. DATA 
DA SESSÃO: 28/01/2022, às 08hs00min. LOCAL: prédio do Legis
lativo à Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA, em 
conformidade com a Lei Federal r i  8.666/93 e alterações. Os Editais 
e seus Anexos estão à disposição dos interessados, no local mencio
nado acima, de 2a a 6a, no horário: 08hs30min às 12hs00min na sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Icatu(MA), 14/01/2022. Edu
ardo Ramos Soares, Presidente/CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU- 
-MA, CNPJ N° 35.180.967/0001-87, toma público que realizará lici
tação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2022. OBJETO: Pres
tação de serviços de implantação, locação e manutenção de software de 
Contabilidade, Folha de Pagamento e Portal da Transparência, destina
dos a atender as demandas das atividades internas da Câmara Municipal 
de Icatu-MA. DATADASESSÃO: 28/01/2022, às lOhsOOmin. LOCAL: 
prédio do Legislativo á Praça Jeronimo de Albuquerque. s/n°. Centro, 
Icatu-MA, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. 
Os Editais e seus Anexos estão à disposição dos interessados, no local 
mencionado acima, de 2a a 6a, no horário: 08hs30min às 12hs00min na 
sala da Comissão Permanente de Licitação. Icatu(MA), 14/01/2022. 
Eduardo Ramos Soares, Presidente/CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS 
MANGABEIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022 A 
Câmara Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, através 
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que fará realizar, 
«jnh ptriHp da T pi 10 S 70 /7 0 0 ?  Hp 1 7 /0 7 /7 0 0 ?  T pi Pnm njpinpntar n°

teriores, no dia de 01 de Fevereiro de 2022, às 08:30 horas* Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR 
ÍTEM. OBJETO: Contratação de empresas do ramo para o forneci
mento parcelado de Materiais de Higiene e Limpeza para suprir as ne
cessidades da Câmara Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/ 
Ma, no exercício de 2022, em conformidade com as especificações 
contidas no edital e seus anexos. ENDEREÇO: Avenida Principal n° 
02 -  Bairro São José -  CEP: 65.840-000. São Raimundo das Man
gabeiras/MA. Fone (99) 98115-6250. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, onde 
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, de 2a a 6a feira, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas, adquiridos no SACOP do TCE/ 
MA, e solicitados através do email: camaramunicipal.srm.ma.2021@ 
gmail.com. São Raimundo das Mangabeiras/MA, 18 de Janeiro de 
2022. David Ismael Coelho Netto -  Pregoeiro -  Portaria n° 002/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022 A 
Câmara Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, através 
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que fará realizar, 
sob égide da Lei 10.520/2002 de 17/07/2002, Lei Complementar n° 
123/2006, aplicando-se ainda a n° Lei 8.666/93 e suas alterações pos
teriores. no dia de 02 de Fevereiro de 2022. às 08:30 horas* Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE. OBJETO: contratação de empresas para o fornecimento 
parcelado de peças automotivas e prestação de serviços mecânicos 
para suprir as necessidades da Câmara Municipal de São Raimundo 
das Mangabeiras/MA. no exercício de 2022, em conformidade com 
as especificações contidas no edital e seus anexos. ENDEREÇO: 
Avenida Principal ri1 02 -  Bairro São José -  CEP: 65.840-000. São 
Raimundo das Mangabeiras/MA. Fone (99) 98115-6250. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, 
onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, de 2a a 6a feira, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas, adquiridos no SACOP do TCE,MA, 
e solicitados através do email: camaramunicipal.srm.ma.2021(a;gmail. 
com. São Raimundo das Mangabeiras,MA, 18 de Janeiro de 2022. David 
Ismael Coelho Netto -  Pregoeiro -  Portaria ri’ 002/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Eletrónico. NÚ
MERO: 001/2022 ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente 
de Licitação BASE LEGAL : Lei n° 10.520/02, decreto n° 10.024/19, 
decreto Federal r i  8538/15, Lei r i  123/06, Lei complementar 147/14 
e subsidiariamente as disposições da Lei ri' 8.666/93. TIPO: Menor 
preço por item. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e 
recarga de agua mineral e gás de cozinha. ORGÃO SOLICITANTE: 
Diversas secretarias.LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas. 
com.br.DATA: 31 de janeiro de 2Q22.HORÁRIO: 09:00 (nove ho- 
ms).EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes
sados no Endereço eletrónico: www.portaldecompraspublicas.com. 
br. PRESIDENTE DACPL: Igor Mário C. dos Santos Aldeias Altas 
- Ma, 13 de janeiro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Eletrónico. NÚ
MERO: 002/2022 ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente 
de Licitação BASE LEGAL: Lei r i  10.520/02, decreto r i  10.024/19, 
decreto Federal r i  8538/15. Lei r i  123/06, Lei com plem entar 147/14 
e subsidiariamente as disposições da Lei r i  8.666/93.TIPO: Menor 
preço por item. OBJETO: Aquisição de aparelho Otoread SRC plus, 
para atender as necessidades do hospital Municipal. ORGÃO SOLI
CITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.LOCAL/SITE: www. 
portaldecompraspublicas.com.br.DAJH.- 31 de janeiro de 2022. HO
RÁRIO: 11:00 (onze horas). EDITAL: O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no Endereço eletrónico: www.portal- 
decomnrasniihlicas.com.hr. PRESIDENTE DA CPI.: Ipor Marin C.

http://www.portaldecompraspublicas
http://www.portaldecompraspublicas.com
http://www.portal-decomnrasniihlicas.com.hr
http://www.portal-decomnrasniihlicas.com.hr

